



# आरत का राजपत्र

# The Gazette of India

असाधारण

## EXTRAORDINARY

भाग II—खंड 3—उप-खंड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 773 ]

नई दिल्ली, शुक्रवार, अक्टूबर 19, 2001/आश्विन 27, 1923

No. 773]

NEW DELHI, FRIDAY, OCTOBER 19, 2001/ASVINA 27, 1923



वित्त मंत्रालय

(राजस्व विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 19 अक्टूबर, 2001

का.आ. 1055( अ ).—केन्द्रीय सरकार, स्वापक औपचित और मन: प्रभावी पदार्थ अधिनियम, 1985 ( 1985 का 61 ) की धारा 2 के खंड ( 7क ) और खंड ( 23क ) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए और भारत सरकार के वित्त मंत्रालय, राजस्व विभाग की अधिसूचना सं. का.आ. 527( अ ), तारीख 16 जुलाई, 1996 को उन आतों के सिवाए अधिक्रान्त करते हुए जिन्हें ऐसे अधिक्रमण से पूर्व किया गया है या करने का लोप किया गया है, नीचे दी गई सारणी के स्तंभ ( 2 ) में ( 4 ) में की तत्स्थानी प्रविष्टि में उल्लिखित स्वापक औपचित और मन: प्रभावी पदार्थ के संबंध में उक्त सारणी के स्तंभ ( 5 ) और ( 6 ) में उल्लिखित मात्रा को, उस धारा के उक्त खंडों के प्रयोजनों के लिए क्रमशः लघु मात्रा और वाणिज्यिक मात्रा के रूप में विनिर्दिष्ट करती है।

## सारणी

[ अधिनियम की धारा 2 का उपखंड 7( क ) और खंड 23 ( क ) देखिए ]

क्रम सं.	स्वापक औपचित एवं मन:	अन्य गैर-प्रप्राइटरी रासायनिक नाम	लघु मात्रा (ग्राम में)	वाणिज्यिक मात्रा (ग्राम/कि.ग्राम में)
1	2	3	4	5
1.	एमिटोरफीन	3-0-एसिटाइलटेराहाइड्रो-7 अल्फा-(1-हाइड्रोसी-1-मिथाइलब्यूटल)-6, 14-ऐंडोथेनो-ओरिपावाइन	2	50 ग्राम
2.	एसिएसीटिल अल्फा-मिथाइलफेनेथी	एन-[ 1-( अल्फा-मिथाइलफेनेथी )-4-पाइपेरीडाइल ] एमिटा नालाइड	0.005	0.1 ग्राम
3.	एसिटाइडिहाइड्रोकोडीन	एमीटिल डिहाइड्रोकोडीन	5	100 ग्राम

1	2	3	4	5	6
4.	एसीटिलमिथाडोल		3-एसिटाक्सी-6-डाइमिथाइलमिनो-4, 4-डिफिनाइलहेपटाने	2	50 ग्राम
5.	अलफेन्टानिल		एन-[ 1-[ 2-[ 4-एथिल-4, 5-डिहाइड्रो-5 ओक्सो-1 एच-टेटराजोल-1-प्लाई एल) इथाइल]-4-(मेथोसीमिथाइल)-4-पाइपेरी- डिनाइल]-एन-फिनाइलप्रोपनामाइड	0.005	0.1 ग्राम
6.	एलीप्रोडाइन		3-एलिल-1-मिथाइल-4-फिनाइल-4- प्रोपिनोओसीपाइप्रोडाइन	2	50 ग्राम
7.	अल्फासिटाइलमेथाडॉल		अल्फा-3-एसिटाक्सी-6-डाइमिथाइलमिनो- 4, 4-डिफिनायलहेपटाने	5	100 ग्राम
8.	अल्फामिप्रोडीन		अल्फा-3-एथिल-1-मिथाइल-4-फिनायल- 4 प्रोपियानोक्सीपाइप्रोडाइन	2	50 ग्राम
9.	अल्फामिथाडॉल		अल्फा-6-डिमिथाइलमिनो-4, 4-डिफि- लायल-3-हेप्टानॉल	2	50 ग्राम
10.	अल्फा-मिथायलफेटानायल		एन-[ 1 (अल्फा-मिथाइल फेनेथाइल)-4- 4- पीपरीडायल] प्रोपिअनालाइड	0.005	0.1 ग्राम
11.	अल्फा-मिथाइलथियोफेटनील		एन-[ 1-[ 1-मैथिल-2-(2-थिनाइल)इथाइल]-4- 0.005 पाइपरीडायल] प्रोपिअनालाइड		0.1 ग्राम
12.	अल्फा प्रोडाइन		अल्फा-1, 3-डाइमेरिथिल-4-फिनायल-4- प्रोपियानोक्सीपाइप्रोडीन	5	100 ग्राम
13.	अनिलाराडाइन		1-परा-अमिनोफिनिथाइल-4-फिनायल- पाइप्रीडीन-4-कार्बोक्सीलिक अम्ल ईथरल ऐस्टर	2	50 ग्राम
14.	बैंजेथाडाइन		1-(2-बैंजिलोक्साएथिल)-4- फिनायलपाइ- 5 प्राडिन-4-कार्बोक्सीलिक अम्ल एथिल ऐस्टर		100 ग्राम
15.	बैन्जिलमार्फिन		3-0-बैन्जिलमार्फीन	2	50 ग्राम
16.	बीटासिटाइलमेथाडॉल		बिटा-3-ऐसिटाक्सी-6-डिमिथाइलमिनो-4, 2 4-डिफिनाइलहेपटाने		50 ग्राम
17.	बीटा-हाइड्रोक्सीफेटानाइल		एन-[ 1-(बीटा-हाइड्रोक्सीफेनीथाइल)-4- 0.005 पाइप्रीडाइल] प्रोपिअनालाइड		0.1 ग्राम
18.	बीटा-हाइड्रोक्सी-3- मेरिथिलफेटानाइल		एन-[ 1-(बीटा-हाइड्रोक्सीफेनीथाइल)-3-मैथिल 0.005 4-पाइप्रीडाइल] प्रोपिअनालाइड		0.1 ग्राम
19.	बीटामिप्रोडीन		बीटा-3-एथिल-1-मैथिल-4-फिनाइल-4 प्रोपियानोक्सीपाइप्रोडीन	5	100 ग्राम
20.	बीटामिथाडॉल		बिटा-6-डाइमिथाइलमिनो-4, 4-डाइ- फिनाइल-3-हेप्टानॉल	2	50 ग्राम
21.	बीटाप्रोडाइन		बीटा-1, 3-डाइमेरिथिल-4-फिनाइल-4- प्रोपियानोक्सीपाइप्रोडीन	5	100 ग्राम
22.	बाजीट्रेमाइड		1-(3-सियानो-3, 3-डिफिनाइलप्रोपील)-4 5 (2-ओक्सो-3-प्रोपीआनाइल-1-बैंजीमिडा- जोलिनाइल) पाइप्रीडीन		100 ग्राम

1	2	3	4	5	6
23.	कैनी बीस और कैनी बीम रेसिन	चरस, हशीश	कैनीबीस का सत्त्व और टिंकर्स 2-पारा-क्लोरबेंजाइल-1-डाइथाइलामिनो- थाइल-5-नाइट्रोबेंजीमिडाजोले (कोकीन को छोड़कर) और उसके लवण	100 2 2 100 2 10 5	1 कि.ग्रा. 50 ग्राम 50 ग्राम 2 कि. ग्राम 100 ग्राम 100 ग्राम 1 कि. ग्राम 100 ग्राम
24.	क्लोनिटाजीन		बेंजोइलिकमोनाइन की मैथिल एस्टर 3-0-मैथिलमोर्फीन		
25.	कोका डेरीबेटिव्स		डीहाइड्रोकोडीनोन-6-कार्बोजाइमिथाइ-		
26.	कोका पत्ता		लोक्साइम		
27.	कोकीन		जब खसखस भूसी अपने एल्केलाइड के सांद्रण के लिए प्रक्रिया से गुजरती है		
28.	कोडीन		तब यह सामग्री उत्पन्न होती है और जब ऐसी सामग्री को व्यापार में उपलब्ध कराया		
29.	कोडाजाइम		जाता है	20	500 ग्राम
30.	खसखस भूसी का सांद्रण		डिहाइड्रोडेक्साइमार्फीन	2	50 ग्राम
31.	डिमोमार्फीन	पर्मोनिड, स्कोपर्मिन	( + )-4-[ 2-मैथिल-4-ओक्सो-3, 3- डिफिनाइल-4-( 1-पाइरोलिडिनाइल ) बुटील]- मार्फीलीन	1	20 ग्राम
32.	डेक्सट्रोमोरामीड		जलफा-( + )-4-डाइमैथीलामीनो-1, 2- डिफिनाइल-3-मैथिल-2-बुटानोल प्रोपीनेट एन-[ 2-( मैथलैफैनथी लामीनो )-प्रोपील ] प्रोपीयनएनीलिड	20	500 ग्राम
33.	डेक्सट्रोप्रोपाक्सीफेन		3-डाइथीलामीनो-1, 1-डाई- ( 2-थिनयल )-1-बुटेन	5	100 ग्राम
34.	डाइएम्प्रोमाइड		1-( 3 -सीयोन 3, 3-डिफैनीप्रोपील )-4- फिनलीसोनीपेकोटिक अम्ल	2	50 ग्राम
35.	डाइथीलथिएमबूटोन	प्रेमालान	डिहाइड्रोकोडीन	10	200 ग्राम
36.	डिफेनोक्सीन	डाइफिनाक्सीलिक अम्ल	पैरमोरफैन	5	100 ग्राम
37.	डिहाइड्रोकोडीन		डिहाइड्रो की डिहाइड्रो मार्फीनोन	1	20 ग्राम
38.	डिहाइड्रोमार्फीन		2-डाई मैथीलोमिनोथियल-1-इथोक्सी- 1, 2 1-डाईफिनीलेसीटेट	2	50 ग्राम
39.			6-डाईमेथिलामिनो-4, 4-डीफिनिल- 3-हेप्टानोल	5	100 ग्राम
40.	डाइमेनाक्सीडोल		3-डाईमैथीलेमिनो-1, 1-डी- ( 2-थिनयल )-1-बुटेन	5	100 ग्राम
41.	डाईमेफेप्टानोल		एथिल-4-मार्फीलीनो-2, 2-डाईफिनयल- बुटीरेट	2	50 ग्राम
42.	डाईमैथीलथीएम्बुटेन		1-( 3- माइनो-3, 3-डाईफिनयलप्रोपील )- 4-फिनयलपाइपरडाइन-4-कारबोक्सिनिक 2 अम्ल एथिल एस्टर	2	50 ग्राम
43.	डाइआक्सीफिट्यल ब्यूटीरेट		4, 4-डिफिनयल-6-पाइपराईडिन-3- हेप्टानोन	5	100 ग्राम
44.	डाईफिनोक्सीलेट		3, 4-डाइमैथाक्सी-17-मैथिलमोर्फीनन- 6-बीटा-14-डाइओल	1	20 ग्राम
45.	डीपीपानोन				
46.	ड्रोटैबनोल				

1	2	3	4	5	6
47.	इकगोनाइन		एकगोनाइन और कोकिन में परिवर्तित होने आले एस्टर और डेरीबेटिक्स	2	50 ग्राम
48.	इथीलमैथी लिथीएम्बुटेन		3-एथीलमैथी लोमोनो-1, 1-डी (2-थिनयल)-1-बुटेन	2	50 ग्राम
49.	इथीलमार्फिन	डायोनिन	3-0-एथीलमार्फिन	10	200 ग्राम
50.	एटोनीटेजेन		1-डाइथी लेमीनीथल-2-पारा- इथोक्सी-बैन्जीयल-5-नाइट्रोबैन्जीमीडेजोल	2	50 ग्राम
51.	इटोरफाइन		टेट्राहाइड्रो-7-अल्फा- (1-हाइड्राक्सी-1-मैथीलबुट्यल)-6,14-एडोइथोनो-ओरिपेवीन	5	100 ग्राम
52.	इटाक्सरडाइन		1-(2-) 2-हाइड्राक्सी थाक्सी (ईथिल)-4-फेनिलपाइपेरीडाइन-4-कोरबौक्सीसिलिक अम्ल और ईथल इस्टर	2	50 ग्राम
53.	फैनटैनयल		1-फैनीथिल-4-एन-प्रोपीओनीएल इनोलीपीपरीडिन	0.005	0.1 ग्राम
54.	फूरेथीडाइन		1-(2-टेट्राहाइड्राफरफरी लाक्सी ईथिल)-4-फिनाइलपाइपीराइडाइन-4-कारबौक्सीसिलिक अम्ल ईथल इस्टर	1	20 ग्राम
55.	गांजा			1000	20 कि. ग्राम
56.	हैरोइन		डाइसेटीलमोरफिन	5	250 ग्राम
57.	हाइड्रोकोडेन	डीकोडाइड, कोडीनोवो, डीकोनोन, हाइकोडन, मल्टाकोडिन नाइकोडाइड	डाईहाइड्रोकोडेनोन		
58.	हाइड्रोमार्फोनोल		14-हाइड्राक्सीडिहाइड्रोमार्फिन	2	50 ग्राम
59.	हाइड्रोमार्फोन	डिलाउडाईड, डीमर्फोड, नोवोलाउडन	डिहाइड्रोमार्फिनोन		
60.	हाइड्रोक्सीपैथीडाइन		4-मेटा-हाइड्राक्सीफिनयल-1-मैथली-पाइपेरीडाइन-4-कार्बोसिलिक अम्ल ईथिल इस्टर	5	100 ग्राम
61.	इसमिथडोन		6-डाइमेथालामिनो-5-मैथिल-4, 4-डिफिनयल-3-हैक्सोनन	2	50 ग्राम
62.	केटोबिमीडोन		4-मेटा-हाइड्राक्सीफिनयल-1-मैथिल-4-प्रोपीनोपाइपेरीडाइन.	2	50 ग्राम
63.	लीवोमधार्फन		(-)-3-मैथाक्सी-एन-मैथलीमार्फोनन	2	50 ग्राम
64.	लीवोमोरामाइड		(-)-4-(2-मैथिल-4-ओक्सो-3, 3-डाइफिनयल-4-) 1-पीरोलीडीनीयल (बुट्यल) मार्फोलाइन	2	50 ग्राम
65.	लीवोकैंसी लमारफन		(1)-3-हाइड्राक्सी-एन-फिनैसील मार्फोनेन	2	50 ग्राम
66.	लीवोरफानोल	लीवोरफन	(-)-3-हाइड्राक्सी-एन-मैथिलमार्फिनन	1	20 ग्राम

1	2	3	4	5	6
67.	मेटाजोसाइन		2-हाइड्रोक्सी-2, 5, 9-ट्राइमैथिल-6, 7-ब्यॉमोफिन	5	100 ग्राम
68.	मेथाडोन		6-डाइमैथलमिनो-4, 4-डाईफिनयल-3- हैप्पनोन	2	50 ग्राम
69.	मेथाडोन मध्यवर्ती		4-साइनो-2-डाइमैथिलमिनो-4, 4- डाइपिनयल-बुटेन	2	50 ग्राम
70.	मेथिलडेसोरफाइन		6-मैथील-डेल्टा-6-डी आक्सीमाफिन	2	50 ग्राम
71.	मेथिलडीहाइड्रोमाफिन		6-मैथलीडीहाइड्रोमाफिन	2	50 ग्राम
72.	3-मैथीलफैन्टन्यल		एन-(3-मैथिल-1-फैमेथिल-4-पाइपेरी- डिल) प्रोपीओनीलाइड	0.005	0.1 ग्राम
73.	3-मैथीलथियोफैन्टन्यल		एन-[3-मैथिल-1-(2-थिनल) एथिल]- 4-पाइपेरीडिल] प्रोपीओनीलाइड	0.005	0.1 ग्राम
74.	मेटोपोन		5-मैथीलडीहाइड्रोमार्फिनोन	2	50 ग्राम
75.	मोरभाइड मध्यवर्ती		2-मैथिल-3-माफोलिनो-1, 1-डाइ- फिनयलप्रोपेन कारबोक्सीलिक अम्ल	5	100 ग्राम
76.	मारफेराडाइन		1-(2-मार्फोलिनीथिल)-4-फिनयल- पाइपेरीडाइन-4-कार्बोक्सीलिक अम्ल एथिल इस्टर	2	50 ग्राम
77.	मार्फिन		मार्फिन	5	250 ग्राम
78.	मार्फिन मेथोड्रोमाइड		और अन्य पैंथाबेलंट नाइट्रोजन मार्फिन डेरीवेटिव्स, जिसमें विशिष्टता मार्फिन- एन आक्सीड डेरिवेटिव सम्मिलित है उसमें से एक काडीन एन. आक्सीड है	2	50 ग्राम
79.	मार्फिन-एन-आक्साइड	जेनामार्फिन-एन- एआक्सी मार्फिन		2	50 ग्राम
80.	एम पी पी पी		1-मैथिल-4 फिनयल-4-पाइपेरीडिनोल प्रोपीनेट (इस्टर)	2	50 ग्राम
81.	माइरोफाइन		मृसटिबर्जीलमार्फिन	5	100 ग्राम
82.			एन-साइक्लोप्रापिल मैथिल-7, 8 डिहाइड्रो-7 (1-हाइड्रोक्सी-1 मैथिलएथिल) 0 मैथिल-6-14-एनडोथोनो- रमार्फिन	5	100 ग्राम
83.	निकोकोडाइन		6-निकोटाइनिलिकोडाइन	10	200 ग्राम
84.	निकोडिकोडाइन		6-निकोटाइनिलडिहाइड्रोकोडाइन	5	100 ग्राम
85.	निकोमॉरफिन		3, 6-डिनीकोटिनाइलमैरफिन	2	50 ग्राम
86.	नौरसीमैथाडॉल		(+ -)-अल्फा-3-ऐस्टैट्सी-6-मैथिल-4, 4-डिफेनिलहैटेन	2	50 ग्राम
87.	नौरकोडाइन		एन-डेमीथील कोडीन	5	100 ग्राम
88.	नोरलेवरफनोल		(-)-3-हाइड्रोक्सी मॉरफीनन	2	50 ग्राम
89.	नारमेथाडन		6-डिमिथाइलमार्फीन या एन-डिमिथा- इलेटिड मॉरफिन	5	100 ग्राम
90.	नौरमॉरफिन		डिमिथाइलमॉरफीन या एन-डिमिथा- इलेटिड मॉरफिन	2	50 ग्राम

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
91.	नोरपिपानन		4, 4-डिफिनाइल-6-पिपरीडीनो-3- हैक्सानन	5	100 ग्राम
92.	ओपियम		और कोई भी विनिर्मिती जिसमें अफीम अंतर्धिष्ट हो।	25	2.5 कि.ग्राम
93.	ओपियम डेरिवेटिव्स		डायमिटायल मार्फीन (हेरोइन), मार्फीन और जिन्हें यहां सूचीबद्ध किया गया है छोड़कर	5	250 ग्राम
94.	औक्सीकोडन	डिहाइड्रोक्सी कोडेइन	14-हाइड्रोक्सी डिहाइड्रोकोडीनन	2	50 ग्राम
95.	औक्सीमार्फोन		14-हाइड्रोक्सीडिहाइड्रोमार्फिनन	2	50 ग्राम
96.	पैरा फ्लूरोफेनेटीन		4-फ्लूरो-एन-(1-फिनेथीइल-4-पिपराइडइल) प्रोपियनीलाइड	0.005	0.1 ग्राम
97.	पैपप		1-फैनीथाइल-4-फिनाइल-4-पिपरी-डाइनोल ऐस्टर (इस्टर)	2	50 ग्राम
98.	पैथीडाइन		1-मिथाइल-4-फिनाइलपिपरीडाइन-	10	200 ग्राम
99.	पैथीडाइन मध्यवर्ती ए		4-कार्बोक्सीलिक अम्ल एथिल ऐस्टर		
100.	पैथीडाइन मध्यवर्ती बी		4-साइनो-1-मिथाइल-4-फिनाइल पिपरीडाइन	10	200 ग्राम
101.	पैथीडाइन मध्यवर्ती सी		4-फिनाइलपिपरीडाइन-4-कारबोक्सीलिक 10 अम्ल एथाइल ऐस्टर		
102.	फिनाइलक्सोन		1-मैथिल-4-फिनाइलपिपरीडाइन-4 कारबोक्सीलिक अम्ल	10	200 ग्राम
103.	फिनाम्प्रोमाइड		6-मॉरफोलिनो-4, 4-डिफिनाइल-3- हैपटानन	5	100 ग्राम
104.	फिनाजोसीन		एन-(1-मैथिल-2-पिपरीडिनोथाइल)- प्रोपिअनानिलिड	5	100 ग्राम
105.	फिनोमोरफाइन		2-हाइड्रोक्सी-5, 9-डिमिथाइल-फेनीथील-6, 1 7-ब्यूजोमार्फीन		
106.	फिनोपैरिडीन		3-हाइड्रोक्सी-एन-फिनेथीलमार्फिनन	5	100 ग्राम
107.	फोलकॉडीन	नोमोकोडीन हाइबरनिल	1-(3-हाइड्रोक्सी-3-फिनाइलप्रोपील)-4-फिनाइलपिपरीडीन-4-कारबोक्सीलिक एसिड इथाइल ऐस्टर	2	50 ग्राम
108.	पिमिनोडीन		मॉरफोलिनीलेथिलमॉरफिन	5	100 ग्राम
109.	पिरीट्रामोड		4-फैनिल-1-(3-फिनाइलमिनोप्रोपील)- पिपरीडीन-4-कारबोक्सीलिक एसिड इथाइल ऐस्टर	5	100 ग्राम
110.	पोपो स्ट्रॉ		1-(3-सयानो-3, 3-डिफिनीलप्रोपील)-2 4-(1-पिपरीडिनो)-पिपरीडाइन-4-कारबोक्सीलिक एसिड एमाइड	2	50 ग्राम
111.	इंडियन हेम्प के सत्त्व अथवा टिंकचर से बनी निर्मितयां			1000	50 कि.ग्रा.
112.	प्रौहेप्टाजीन		1, 3-डाइमिथाइल-4-फेनिल-4- प्रोपिएनोएक्जासाइक्लोहेप्टेन	2	100 ग्राम

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
113.	प्रोपेग्रीडीन		1-मिथाइल-4-फेनिल पपरीडीन-4-कारबोक्सीलिक एसिड आइसोप्रोपीलेस्टर	2	50 ग्राम
114.	प्रोपेरेम		एन-( 1-मिथाइल-2-पिपरीडाइनोइथाइल)-एन-2-पाइरिडाइलप्रोपियनामाइड	10	200 ग्राम
115.	रेसमिथार्फन		(±)-3-मैथाक्सी-एन-मिथाइल	2	50 ग्राम
116.	रेसमोरामाइड		(±)-4-( 2-मिथोइल-4-ओक्सो-3, 3-डिफिनाइल-4-( 1-पाइरोलाइडिनाइल-छूटिल-मॉफोलीन	2	50 ग्राम
117.	रेसिमॉर्फन		(±)-3-हाइड्रोक्सी-एन-मिथाइल मॉर्फिनन	2	50 ग्राम
118.	सुफेल्टानिल		एन-( 4-(मेथोक्सी मिथाइल)-1-[ 2-( 2-थाइनिल)-इथाइल] 4-पिपरीडाइल प्रोपियनानीलाइड	0.005	0.1 ग्राम
119.	थीबाकान		एसिट्रीलिडहाइड्रोकोडीनन	2	50 ग्राम
120.	थीबेन		3, 6-( डाईमेथोक्सी-4, 5-एपोक्सी-9 ए- 2 मिथाइल मॉरफीन-6, 8 डाइन	2	100 ग्राम
121.	थायो-फेन्टानाइल		एन-[ 1-[ 2-( 2-थीनाइल)इथाइल]-4- 0.005 पिपरिडाइल] प्रोपियननीलाइड	0.1	ग्राम
122.	टिलीडाइन		(±)-इथाइल-ट्रान्स-2-( डाईमिथाइला- 10 मिनो)-1-फिनाइल-3-साइक्लोहैक्सीन-1-कार्बोक्सीलेट	200	ग्राम
123.	ट्राइमपेरीडाइन		1, 2, 5-ट्राइमिथाइल-4-फेनिल-4- प्रोपियनोक्सी पाइपरीडाइन	10	200 ग्राम
124.	ब्रोलामफेटेमाइन	डी.ओ.बी.	(± 4)-4-ब्रोमो-2, 5-डाईमेथोक्सी- 0.5 एल्फा-मिथाइलफेने थीलामाइन	10	ग्राम
125.	केथीनन		(x)-(एस)-2 ऐमीनोप्रोपियोफिनन	2	50 ग्राम
126.		डी.ई.टी.	3-[ 2-( डाइएथिलामिनो)इथाइल] 0.1 इनडोल, एन, एन, डाइएथिलट्रिपटामाइन	2	ग्राम
127.		डी.एम.ए.	(+)-2, 5-डाईमेथोक्सी-एल्फा-मिथा- 0.5 इलफिने-थाइलामाइन	10	ग्राम
128.		डी.एम.एच.पी.	3-( 1, 2 डाईमेथोइलहैप्टिल)-7, 8, 9,10-टैट्रा-हाइड्रो-6, 6, 9-ट्राइ- 2 मिथाइल-6, एच-डाइबेंजो (बी, डी) पाइरन-1-01	50	ग्राम
129.		डी.एम.टी.	3-[ 2- ( डाईमेथाइलामिनो) इथाइल] 0.1 इनडौल, एन, एन डाईमिथाइलट्रिपटामीन	2	ग्राम
130.		डी.ओ.ई.टी.	(±)-4-इथाइल-2, 5-डाईमेथोक्सी- 0.5 एल्फा-फेनेथाइलामाइन	10	ग्राम
131.	इटीसाइक्लीडाइन	पी.सी.ई.	एन-इथाइल-1-फेनिलसाक्लो है - 2 व्सीलामाइन	50	ग्राम
132.	इट्रिप्टमाइन		3-( 2- एमिनोब्यूटील) इन्डोल	2	50 ग्राम

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
133.	(+) लाइसरजाइड	एलएसडी, एलएसडी-25	9, 10-डाइडिहाइड्रो-एन, एन- डाइथाइल- 6-मिथाइलरगौलीन-8 ब्रोटा-कारबोक्सा- माइड		0.002 0.1 ग्राम
134.		एमडीएमए, एक्सटैसी	(+)-एन, एल्फा-डाइमिथाइल-3, 4-(मिथाइलीन-डायाक्सी) फेनेथाइलामीन	0.5	10 ग्राम
135.		मैस्कालिन	3, 4, 5-ट्राइमैथोक्सी फिनेथाइलामीन	5	100 ग्राम
136.	मैथकाथिनन		2-1(मिथाइलामिनो)-1-फेनिलप्रोपेन- 1-वन	2	50 ग्राम
137.		4-मिथाइला- मिनोरेक्स	(+)-सिस-2 एमीनो-4-मिथाइल- 5-फेनिल-2-ओक्साजोलीन	0.5	10 ग्राम
138.		एमएमडीए, एक्सटैसी 2-	मैथोक्सी-एल्फा-मिथाइल-4, 5-(मिथाइलेनेडियोक्सी) फेनेथाइलामिन	0.5	10 ग्राम
139.		4- एम टी ए	एल्फा-मिथाइल -4-मेथिलथिथोफेनेथाइलामिन	0.5	10 ग्राम
140.		एन-इथाइल एमडीए ( $\pm$ )	-एन-इथाइल-एल्फा-मिथाइल-3, 4-(मिथोइलनेडियोक्सी) फेनेथाइलामीन	0.5	10 ग्राम
141.		एन-हाइड्रोक्सी एमडीए ( $\pm$ )	- एन-[एल्फा-मिथाइल-3, 4- (मिथाइलेनेडायोक्सी) फेनेथाइल] हाइड्रोक्सीलामीन	0.5	10 ग्राम
142.		पैराहैक्सील	3-हैक्सील-7, 8, 9, 10-ट्राइहाइड्रो-6, 6, 9- ट्राइमिथाइल-6 एच-डाइबेंजो [बी, डी] पायरन-1-01	2	50 ग्राम
143.		पी एम ए	पी-मेथोक्सी-एल्फा-मिथाइलफेने- थाइलामीन	0.5	10 ग्राम
144.		सिलोसीन, सिलोटंसीन	3-[2-(डाइमेथाइलामिनो) इथाइल] इंडोल-4-01	2	50 ग्राम
145.	सिलोसाइआइन		3-[2- (डाइमिथाइलामिनो) इथाइल] इंडोल-4-वाई एल डिहाइड्रोजन फास्फेट	2	50 ग्राम
146.	रोली साइक्लोडाइन	पीएचपी, पीसीपी वाई	1-(1-फेनिल साइक्लोहैक्सील) पाइरोलाइडाइन	2	50 ग्राम
147.		एसटीपी, डीओएफ	2, 5-डाइमेथोक्सी-एल्फा, 4-डाइमेथाइलफेनेथाइलामीन	0.5	10 ग्राम
148.	टेनमफेटामीन	एमडीए	एल्फा-मिथाइल-3, 4 - (मिथाइलेनेडायोक्सी) फेनेथाइलामीन	0.5	10 ग्राम
149.	टेनोसाइक्लीडाइन	टीसीपी	1-[2- (2-थाइनिल) साइक्लोहैक्सील] पिपरिडीन	2	50 ग्राम
150.		ट्राइहाइड्रोकेनाबिनोल	निम्नलिखित आइसोमर्स और उनके स्ट्रीरिओ- केमिकल्स वैरिएन्ट्स :		

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
			7, 8, 9, 10-टैट्राहाइड्रो-6, 6, 9-ट्राइमिथाइल-3- पेन्टाइल-6 एच-डाइबेन्जो (बी, डी) पायरन-1-01		
			(9 आर, 10ए आर)-8, 9, 10, 10 ए-टैट्राहाइड्रो-6, 6, 9-ट्राइमि-थाइल-3 पैन्टाइल-6 एच डाइबेन्जो (बीडी) पायरन-1-01		
			(6 ए आर, 10 ए आर)-6ए, 7, 10, 10ए-टैट्राहाइड्रो-6, 6, 9-ट्राइमिथाइल-3 पेन्टाइल- 6 एच-डाइबेन्जो (बी, डी) पायरन-1-01		
			(6 ए आर, 10 ए आर)-6ए, 7, 10, 10ए-टैट्राहाइड्रो-6, 6, 9-ट्राइमिथाइल-3 पेन्टाइल- 6 एच-डाइबेन्जो (बी, डी) पायरन-1-01		
			(6ए, 7, 8, 9 टैट्राहाइड्रो-6, 6, 9 ट्राइमिथाइल-3- पेन्टाइल-6 एच-डाइबेन्जो) (बी.डी.) पायरन-1-01		
			(6 ए आर, 10ए आर)-6 ए, 7, 8, 9, 10, 10ए- हैक्साहाइड्रो-6, 6-डाइमिथाइल-9 मिथाइलीन 3-पेन्टाइल-6 एच डाइबेन्जो [ बी.डी.] पायरन-1-01	2	50 ग्राम
151.	टीएमए		(±)1-3, 4, 5-ट्राइमेथाक्सी-एल्फा- मिथाइलफेनेथाइलामीन	0.5	10 ग्राम
152.	एमफेटामीन	एमफेटामीन	(±)-एल्फा-मिथाइल फेनेथाइलामीन	2	50 ग्राम
153.	2 सी-बी		4-ओमो-2, 5 डाईमैथोक्सी फेनेथाइलामीन	0.5	10 ग्राम
154.	डेक्साम्फेटामीन	डेक्साम्फेटामीन	(±)-एल्फा-मिथाइल- फेनेथाइलामीन	2	50 ग्राम
155.	फेनेटीलाइन	फेनेथाइलीन	7-[ 2-[(एल्फा-मिथाइल फेनेथाइल) एमीनो इथाइल] थियोफिलाइन]	0.5	10 ग्राम
156.	लेवोम्फेटामीन	लेवोम्फेटामीन	(x)-(आर)-एल्फा-मिथाइल फेनेथाइलामीन	2	50 ग्राम
157.		लेबोमेथाम्फेटामीन	(x)-एन, एल्फा-डाइमिथाइल-फेनेथाइलामीन	2	50 ग्राम
158.	मैवलोक्ष्यालौन		3-(0-फ्लोरोफिनाइल)-2- मिथाइल-4 (3 एच) क्यूनाज़ोलिनन	20	500 ग्राम
159.	मेटाम्फेटामीन	मेथाम्फेटामीन	(±)-(एस)-एन, एल्फा- डाइमिथाइल फेनेथाइलामीन, (±)-2 मिथाइलामीनो-1 फेनिल प्रोपेन	2	50 ग्राम
160.	मेटाम्फेटामाइन रेसमेट	मैथाम्फेटामाइन रेसमेट	(±)-एन, एल्फा-डाइ मिथाइल फेनेथाइलामीन	2	50 ग्राम
161.	मैथाक्यूलोन		2-मिथाइल-3 ओ-टौलील-4 (3 एच) क्यूनाज़ोलिनन	20	500 ग्राम

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
162.	मिथाइलफेनिडे		मिथाइल अल्फा-फेनिल-2-पिपरीडाइनएसीटे	2	50 ग्राम
163.	फेनसिकलीडाइन	पी.सी.पी.	1-(1-फेनिलसाइक्लोहेक्सील) पिपरीडाइन	2	50 ग्राम
164.	फेनमैट्राजाइन		3-मिथाइल-2-फिनाइलमोर्फोलीन	5	100 ग्राम
165.	सेकोबारबीटल		5-एल्लील-5-(1-मैथीलब्यूटिल) बारबी-20 दुरिक एसिड		500 ग्राम
166.	इोनाबीनोल	डेल्टा-9-टेट्राहाइड्रो-केन्नाबिनोल तथा इसके स्टीरियो कैमिकल वेरिएंट्स	(6 एआर, 10एआर) 6ए, 7, 8, 10ए-टेट्राहाइड्रो-6, 6, 9 टेरीमिथाइल-3 पेंटाइल-6 एच-डाइबेन्जो (बी, डी) पायरन-1-01	2	50 ग्राम
167.	जीपेपरोल		अल्फा-(अल्फा-मेथोक्सिसब्रेनजील)-4-बीटा-मेथोक्सीफेनीथिल)-1-पिपरा-जिनेथेनोल	5	100 ग्राम
168.	एमोबारबाइटल		5-इथाइल-5 आइसोपेन्टीलबारबीटुरिक एसिड	20	500 ग्राम
169.	ब्रुपेनोरफीन		21-साइक्लोप्रोपील-7 अल्फा-[ (एस)-1-हाइड्रोक्सी-1, 2, 2,-ट्राईमेथिलप्रोपील]-6, 14, इन्डो-इथेनो-6, 7, 8, 14-टेट्राहाइड्रो ओरीपेवाईन	1	20 ग्राम
170.	ब्रुटालबाइटल		5-एल्लील-5-आइसोब्यूटिलबारबीटुरिक एसिड	20	500 ग्राम
171.	कैथाईन	(±)-नोरसुडो-एफोड्राइन	(+)-(आर)-एल्फा-[(आर)-1-एमीनीएथिल] बेन्जील एल्कोहल	2	50 ग्राम
172.	सिलोबारबाइटल		5-(1-साइक्लोहेक्सेन-1-वाइ एल)-5-इथाइलबारबीटुरिक एसिड	20	500 ग्राम
173.	फ्लूनिटराजीपम		5-(ओ-फ्लोरोफेनिल)-1, 3-डीहाइड्रो-1-मिथाइल-7-नाइट्रो-2 एच-1, 4-बेन्जोडाइजेपीन-2-वन	5	100 ग्राम
174.	ग्लृटेथीमाइड		2-इथाइल-2-फेनीलालूटरीओईड	20	500 ग्राम
175.	पेंटाजोमीन		(१ आर, ६ आ, ११ आर)-1, 2, 3, 4, 5, 6,-हेक्साहाइड्रो-6, 11-डाइमिथाइल-3(3-मिथाइल-2-ब्रुटेनाइल-2, 6-मैथानो-3-बेन्जाजोसीन-8-ओप्स्ल	20	500 ग्राम
176.	पेन्टोबारबाइटल		5 इथाइल-5- (1-मैथाइलब्यूटिल) बरबीट्यूरिक एसिड	20	500 ग्राम
177.	एल्लोबारबाइटल		5, 5-डायआल्लिल बारबीट्यूरिक एसिड	20	500 ग्राम
178.	एलपराजोलम		8-क्लोरो-1-मिथाइल-6-फेनिल-4 एच-एस-द्रायजोलो [4, 3-ए] [1, 4] बेन्जोडिआजेपाइन	5	100 ग्राम

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
179.	एम्फेप्रामोन	डाइथिलप्रोपियन	2-(डाइथिलएमिनो) प्रोपिओफिनल	10	250 ग्राम
180.	एमिनोरैक्स		2-एमिनो-5-फेनिल-2-ओक्साजोलीन	5	100 ग्राम
181.	बारबाइटल		5, 5, डायाथिलबारबीटूरिक एमिड	20	500 ग्राम
182.	बेन्जेफेटामाइन	बेन्जफेटामाइन	एन-बेन्जिल-एन, एल्फा-डाइमिथाइल-फेनेथाइलमिन	20	500 ग्राम
183.	ओमाजीपेम		7-ब्रोमो-1, 3 डाइहाइड्रो-5-(2-पाइ-रिडिल)-2-एच-1, 4 बेन्जोडिआजोपिन-2-वन	20	500 ग्राम
184.		बूटोबारबाइटल	5-युटाइल-5-इथिलबारबीटूरिक एमिड	20	500 ग्राम
185.	ओटीजोलम		2-ब्रोमो-4-(0-क्लोरोफेनिल)-9-मेथाइल-6-एच-थीनो [3, 2-एफ]-एस-ट्रायाजोलो [4, 3-ए] [1,4] डायाजिपाइन	5	100 ग्राम
186.	कैमाजेपाम		7-क्लोरो-1, 3-डिहाइड्रो-3-हाइड्रोक्सी-1-मिथाइल-5-फेनिल-2 एच-1, 4-बेन्जोडायाजिपीन-2-वन डाइमिथाइल-कार्बोमेट (एस्टर)	20	500 ग्राम
187.	क्लोरडायाजेपोक्साइड		7-क्लोरो-2-(मिथाइलोमिनो)-5-फेनिल-20 3-एच-1, 4 बेन्जोडायाजिपाइन-4-ऑक्साइड		500 ग्राम
188.	क्लोबाजाम		7-क्लोरो-1-मिथाइल-5-फेनिल-1 एच-1, 5-बेन्जोडाइआजिपाइन-2, 4 (3-एच, 5-एच)-डीओन	10	250 ग्राम
189.	क्लोनाजेपाम		5-(0-क्लोरोफेनिल)-1,3-डिहाइड्रो-7- 5 नाइट्रो-2-एच-1, 4-बेन्जोडाइयाजिपीन-2-वन		100 ग्राम
190.	क्लोराजिपेट		7-क्लोरो-2,3-डिहाइड्रो-2-ओक्सो-5-फिनाइल-1 एच-1, 4-बेन्जो-डाइआजिपाइन-3-कार्बोक्सिलिक एमिड	10	250 ग्राम
191.	क्लोटीआजीपाम		5 -(ओ-क्लोरोफेनिल)-7-इथाइल-1, 3-डिहाइड्रो-1-मिथाइल-2 एच-थाइनो [2, 3-ई]-1, 4 डायाजिपाइन-2-वन	10	250 ग्राम
192.	क्लोक्साजोलम		10-क्लोरो-11 बीं-(ओ-क्लोरोफेनिल) 5 -2, 3, 7, 11 बी-टेट्राहाइड्रोक्सोजोलो [3, 2-डी] [1, 4] बेन्जोडिआजेपीन 6 (5 एच)-वन		100 ग्राम

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
193.	डिलोराजीपाम		7-क्लोरो-5-(ओ-क्लोरोफेनिल)-1, 3 डिहाइड्रो-2 एच-1, 4-बेन्जोडिआजीपिन- 2-वन	5	100 ग्राम
194.	डियाजीपाम		7-क्लोरो-1, 3-डिहाइड्रो-1-मिथाइल-5- 20 फेनिल-2एच-1, 4-बेन्जोडियाजीपीन- 2-वन		500 ग्राम
195.	इस्टाजोलम		8-क्लोरो-6-फिनाइल-4 एच 5- ट्रायाजोलो- [4, 3ए] [1, 4]- बेन्जोडियाजीपीन	5	100 ग्राम
196.	इथक्लोरवाइनोल		1-क्लोरो-3-इथाइल-1-पेनटेन-4 वाई एन-3-0 एल	20	500 ग्राम
197.	एथीनामेट		1-एथाइलसाक्सोहेक्सानल कार्बोमेट	20	500 ग्राम
198.	.	इथाइल लोफ्लाजीपेट	इथाइल 7-क्लोरो-5 (0-फ्लोरो फेनिल)-2, 3-डिहाइड्रो-2-ओक्सो-1 एच 1, 4-बेन्जोडियाजीपाइन-3- कोरबोक्सीलेट	10	250 ग्राम
199.	एटोलाम्फेटामीन	एन-	एन-इथाइल-अल्फा-मिथाइलफेनेथाइलामीन 2 इथाइलाम्फेटामीन		50 ग्राम
200.	फेनसामफामिन		एन-इथाइल-3-फेनिल-2-नोरबोरानाना- 2 मीन		50 ग्राम
201.	फेनपरोफेरेक्स		(±)-3- [(अल्फा-मिथाइलफेनी थिल) एमीनो] प्रोपीओनाइट्राइल	2	50 ग्राम
202.	फ्लूडिआजीपाम		7-क्लोरो-5-(0-फ्लूरोफेनिल)-1, 3- डिहाइड्रो-1-मिथाइल-2 एच-1, 4- बेन्जोडिआजीपिन-2-वन	5	100 ग्राम
203.	फ्लूराजीपम		7-क्लोरो-1-[2-(डाइथिलोमाइनो) इथाइल] 5-(0-फ्लूरोफेनिल)-1-3- डिहाइड्रो-2 एच-1, 4-बेन्जोडिआजी पीन-2-वन	5	100 ग्राम
204.		जी एच बी	वाई-हाइड्रोक्सीब्यूट्रीक एसिड	10	250 ग्राम
205.	हालाजीपम		7-क्लोरो-1, 3-डिहाइड्रो-5-फिनिल-1- 20 (2, 2, 2-ट्री फ्लोरोइथाइ)-2-एच-1, 4 बेन्जोडिआजी पिन-2-वन		500 ग्राम
206.	हेलोक्साजोलम		10-ब्रोमो-11 बी-(0-फ्लूरोफेनिल)- 2, 3, 7, 11 बी-ट्रीहाइड्रोक्साजोलो [3, 2-डी] [1, 4] बेन्जोडिआजीपिन-6 (5 एच)-वन	20	500 ग्राम

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
207.	केटाजोलम		11-क्लोरो-8, 12 बी-डिहाइड्रो-2, 8-डिमिथाइल -12 बी-फिनाइल-4 एच-[ 1, 3 ] ओक्साजीनो- [ 3, 2-डी ][ 1, 4 ] बेन्जोडिओजेपिन-4, 7 ( 6 एच )-डी ओन	10	250 ग्राम
208.	लोफेटामीन	एस.पी.ए.	( एक्स )-एन, एन-डी मिथाइल-1, 2-डिफेनिलीथाइलामीन	10	250 ग्राम
209.	लोपग्लोलम		6-( 0-क्लोरोफेनिल )-2, 4-डिहाइड्रो-2- [ ( 4-मिथाइल-1-पाइपराजिनाइल ) मिथाइलीन ] -8-नाइट्रो-1 एच-इमिडाजो [ 1-2-ए ] [ 1, 4- ] बेन्जोडियाजीपिन-1-वन	5	100 ग्राम
210.	लोराजीपाम		7-क्लोरो-5-( 0-क्लोरोफेनिल )-1, 3-डिहाइड्रो-3-हाइड्रोक्सी-2 एच-1, 4-बेन्जोडियाजीपीन-2-वन	10	250 ग्राम
211.	लोरमेटाजीपाम		7-क्लोरो-5-( 0-क्लोरोफिनाइल )-1, 3-डिहाइड्रो-3-हाइड्रोक्सी-1-मिथाइल-2 एच-1, 4-बेन्जोडियाजीपीन-2-वन	10	250 ग्राम
212.	मजाइनडोल		5-( पी-क्लोरोफिनाइल )-2, 5-डिहाइड्रो-3 एच-इमिडाजो [ 2, 1-ए ] इसइन्डोल-5-0 एल	10	250 ग्राम
213.	मेड्डाजीपाम		7-क्लोरो-2, 3 डिहाइड्रो-1-मेथिल-5-फिनाइल-1 एच-1, 4-बेन्जोडियाजीपाइन	20	500 ग्राम
214.	मेफेनोरक्स		एन- ( 3-क्लोरोप्रोपाइल )-अल्फा-मिथाइ-2-फेनेथाइलामाइन	2	50 ग्राम
215.	मेपराबामेट		2-मिथाइल-2 प्रोपाइल-1, 3-प्रोपानि-डिअल डिसारबामेट	20	500 ग्राम
216.	मेसोकार्ब		3-( अल्फा-मिथाइलफिनीथाइल )-एन-5 ( फिनाइलकारबामोइल ) सिडनन इमाइन	5	100 ग्राम
217.	मिथाइलप्स्नोबारबीटल		5-इथाइल-1-मिथाइल-5-फिनाइलबार-20 बिटूरिक एसिड	20	500 ग्राम
218.	मिथाइप्राइलोम		3, 3-डिइथिल 1-5-मेथिल-2, 4-पिपराइड्यन-डीअन	20	500 ग्राम
219.	मीडाजोलम		8-क्लोरो-6-[ 0-फ्लोरोफिनाइल ]-1-मेथिल-4 एच-इमिडाजोल [ 1, 5-ए ] [ 1, 4 ] बेंजोडाइजेपिन	20	500 ग्राम
220.	निमेटाजीपाम		1, 3-डिहाइड्रो-1-मिथाइल-7-नाइट्रो-5-फिनाइल-2 एच-1, 4-बेंजोडाइजेपिन-2-वन	10	250 ग्राम

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
221.	निट्रोजीपम		1, 3-डिहाइड्रो-7-नाइट्रो-5-फिनाइल-2 एच- 1, 4-बेंजोडियाजेपिन-2-एक	20	500 ग्राम
222.	नोरडाजीपम		7-क्लोरो-1, 3-डिहाइड्रो-5-फिनाइल-2 एच-1, 4-बेंजोडियाजेपिन-2-वन	20	500 ग्राम
223.	ओक्साजीपम		7-क्लोरो-1, 3-डिहाइड्रो-3-हाइड्रोक्सी-5- फेनिल-2 एच-1, 4, बेन्जोडि- आजीपिन-2-एक	20	500 ग्राम
224.	ओक्साजोलम		10-क्लोरो-2, 3, 7, 11 बी-टेक्वाहाइड्रो- 2-मेथिल-11 बी-फिनाइलोक्साजोलो [3, 2-डी] [1, 4] बेंजोडीयाजेपिन-6 (5 एच)-एक	20	500 ग्राम
225.	पेमोलीन		2-अमीनो-5-फेनिल-2-ओक्साजोलीन -4-एक (-2-इमीनो-5-फेनिल-4- ओक्साजोलिडिनन	2	50 ग्राम
226.	फेन्डीमेट्राजाइन		(+)-(2 एस, 3 एस)-3, 4- डिमेथिल-2-फिनाइलमोरफोलीन	20	500 ग्राम
227.	फिनोमरबीटल		5-एथिल-5-फिनाइलबरबीटूरिक अम्ल	20	500 ग्राम
228.	फिन्टरमाइन		अल्फा, अल्फा-डाइमिथाइलफेनेथाइ लामाइन	20	500 ग्राम
229.	पीनाजेपम		7-क्लोरो-1, 3-डिहाइड्रो-5-फेनिल- 1 (2-प्रोपिनील)-2-एच-1, 4-बेंजो- डियाजीपिन-2-एक	10	250 ग्राम
230.	पिपराइडोल		1, 1-डाइफिनाइल-1- (2 पाइपरिडिल)- मेथानल	20	500 ग्राम
231.	पराजीपम		7-क्लोरो-1, (साइक्लोप्रोप्राइलमिथाइल) -1, 3-डिहाइड्रो-5-फिनाइल-2-एच-1, 4- बेंजोडियाजेपिन-2-वन	20	500 ग्राम
232.	पाइरोबलरोन		4-मेथिल-2-(1-पाइरोलाइडिनाइल) ब्लरोफेनन	2	50 ग्राम
233.	सेक्युटाइबरबीटल		5-सेक-बूटिल-5-इथाइलबरबीटूरिक अम्ल	20	500 ग्राम
234.	टिमाजीपम		7-क्लोरो-1, 3-1 डिहाइड्रो-3-हाइड्रोक्सी- 1-मिथाइल-5-फिनाइल-2 एच-1, 4-बेंजोडीयाजीपिन-2-एक	20	500 ग्राम
235.	टेक्वाजीपम		7-क्लोरो-5 (1-साइक्लोहेक्सेन-1-याई एल)-1, 3 डिहाइड्रो-1-मिथाइल-2 एच, 1, 4, बेन्जोडिआजीपिन-2-वन	20	500 ग्राम

236. ट्रीआजोलम	8-क्लोरो-6 (0-क्लोरोफिनाइल)- 1 मेथिल-4 एच-एस-ट्रिआजोलो [ 4, 3-ए ] [ 1, 4 ] बैंजोडियाजेपिन	5	100 ग्राम
237. बीनाइलबीटल	5-( 11-मिथाइस्ट्रुटिल )-5-विनाइलबर- 20 बीटूरिक एसिड	20	500 ग्राम
238. जोलपाइडेम	एन, एन, 6-द्राइमिथाइल-2-पी-टोलि- 10 लिमिडाजो [ 1, 2-अल्फा ] पीरिडाइन- 3-ऐसेटामाइड	10	250 ग्राम

239. उपर्युक्त औपधियों में से किसी एक उदासीन सामग्री सहित अथवा उसके बिना कोई मिश्रण अथवा निर्मिती।

\* ऊपर उल्लिखित संबंधित स्वापक औपधियों या मनः प्रभावी पदार्थों के सामने दी गई मात्राओं के बीच अपेक्षाकृत कम मात्रा, जो मिश्रण का अंग है।

\*\* ऊपर उल्लिखित संबंधित स्वापक औपधियों अथवा मनः प्रभावी पदार्थों के सामने दी गई मात्राओं के बीच अपेक्षाकृत कम व्याणिज्यिक मात्रा, जो मिश्रण का अंग है।

**टिप्पणी :** (1) उपर्युक्त सूची में दर्शायी गयी संबंधित औपधियों के सामने दी गई कम मात्रा तथा व्याणिज्यिक मात्रा आइसोमर्स को विनिर्दिष्ट रासायनिक अभिधान, के भीतर एस्टर्स, ईथर्स तथा इन औपधियों के लवण जिनमें एस्टर्स, ईथर्स और आइसोमर्स शामिल हैं, जब कभी ऐसे पदार्थों की विद्यमानता संभव है, लागू होगी।

(2) उपर्युक्त सूची में दर्शायी गई संबंधित औपधियों के सामने दी गई मात्राएं ऊपर टिप्पणी-1 के औपधि निर्मितियों और पदार्थों की निर्मितियों पर भी लागू होगी।

(3) अफीम पोपी की खेती के संबंध में "लघुमात्रा" और "व्याणिज्यिक मात्रा" पृथक रूप से विनिर्दिष्ट नहीं हैं क्योंकि इसके संबंध में अपराध, स्वापक औपधि और मनः प्रभावी पदार्थ अधिनियम, 1985 की धारा 18 के खंड (ग) के अन्तर्गत आता है।

[ सं. V/115/99 एन.सी II ]

श्री.आर. शर्मा, अधर सचिव

## MINISTRY OF FINANCE

(Department of Revenue)

### NOTIFICATION

New Delhi, the 19th October, 2001

**S.O. 1055 (E).**—In exercise of the powers conferred by clauses (viiia) and (xxiiiia) of Section 2 of the Narcotic Drugs and Psychotropic Substances Act, 1985 (61 of 1985) and in supersession of Ministry of Finance, Department of Revenue Notification S.O. 527(E) dated 16th July, 1996, except as respects things done or omitted to be done before such supersession, the Central Government hereby specifies the quantity mentioned in columns 5 and 6 of the Table below, in relation to the narcotic drug or psychotropic substance mentioned in the corresponding entry in columns 2 to 4 of the said Table, as the small quantity and commercial quantity respectively for the purposes of the said clauses of that section.

**TABLE**  
*[see sub-clause vii(a) and xxiii(a) of section 2 of the Act]*

Sl No.	Name of Narcotic Drug and Psychotropic Substance (International non-proprietary name (INN))	Other non-proprietary name	Chemical Name	Small Quantity (in gm.)	Commercial Quantity (in gm./ kg.)
1	2	3	4	5	6
1.	Acetorphine		3-O-acetyltetrahydro-7-alpha-(1-hydroxy-1-methylbutyl)-6, 14-endoetheno-oripavine	2	50 gm.
2.	Acetyl-alpha-methylfentanyl		N-[1-(alpha-methylphenethyl)-4-piperidyl] acetanilide	0.005	0.1 gm.
3.	Acetyldihydrocodeine		Acetyl dihydrocodeine	5	100 gm.
4.	Acetylmethadol		3-acetoxy-6-dimethylamino-4, 4-diphenylheptane	2	50 gm.
5.	Alfentanil		N-[1-[2-(4-ethyl-4, 5-dihydro-5-oxo-1H-tetrazol-1-yl)ethyl]-4-(methoxymethyl)-4-piperidinyl]-N-phenylpropanamide	0.005	0.1 gm.
6.	Allyprodine		3-allyl-1methyl-4-phenyl-4-propionoxypiperidine	2	50 gm.
7.	Alphacetylmethadol		Alpha-3-acetoxy-6-dimethylamino-4,4-diphenylheptane	5	100 gm
8.	Alphameprodine		Alpha-3-ethyl-1-methyl-4-phenyl-4-propionoxypiperidine	2	50 gm.
9.	Alphamethadol		Alpha-6-dimethylamino-4, 4-diphenyl-3-heptanol	2	50 gm.
10.	Alpha-methylfentanyl		N-[1(alpha-methylphenethyl)-4-piperidyl]propionanilide	0.005	0.1 gm.
11.	Alpha-methylthiofentanyl		N-[1-[1-methyl-2-(2-thienyl)ethyl]-4-piperidyl]propionanilide	0.005	0.1 gm.
12.	Alphaprodine		Alpha-1,3-dimethyl-4-phenyl-4-propionoxypiperidine	5	100 gm.

1	2	3	4	5	6
13.	Anileridine		1-para-aminophenethyl-4-phenylpiperidine-4-carboxylic acid ethyl ester	2	50 gm.
14.	Benzethidine		1-(2-benzyloxyethyl)-4-phenylpiperidine-4-carboxylic acid ethyl ester	5	100 gm.
15.	Benzylmorphine		3-O-benzylmorphine	2	50 gm.
16.	Betacetylmethadol		Beta-3-acetoxy-6-dimethylamino-4,4-diphenylheptane	2	50 gm.
17.	Beta-hydroxyfentanyl		N-[1-beta-hydroxyphenethyl]-4-piperidyl]propionanilide	0.005	0.1 gm.
18.	Beta-hydroxy-3-methyl fentanyl		N-[1-(beta-hydroxyphenethyl)-3-methyl-4-piperidyl]propionanilide	0.005	0.1 gm.
19.	Betameprodine		Beta-3-ethyl-1-methyl-4-phenyl-4-propionoxypiperidine	5	100 gm.
20.	Betamethadol		Beta-6-dimethylamino-4,4-diphenyl-3-heptanol	2	50 gm.
21.	Betaprodine		Beta-1,3-dimethyl-4-phenyl-4-propionoxypiperidine	5	100 gm.
22.	Bezitramide		1-(3-cyano-3,3-diphenylpropyl)-4-(2-oxo-3-propionyl-1-benzimidazolinyl)-piperidine	5	100 gm.
23.	Cannabis and cannabis resin	CHARAS, HASHISH	EXTRACTS and TINCTURES OF CANNABIS	100	1 kg.
24.	Clonitazene		2-para-chlorbenzyl-1-diethylaminoethyl-5-nitrobenzimidazole	2	50 gm.
25.	Coca derivatives		(excluding cocaine) and its salts	2	50 gm.
26.	Coca leaf			100	2 kg.
27.	Cocaine		Methyl ester of benzoylecgonine	2	100 gm.
28.	Codeine		3-O-nethylmorphine	10	1 kg.
29.	Codoxime		Dihydrocodienone-6-carboxymethyloxime	5	100 gm.

1	2	3	4	5	6
30.	Concentrate of poppy straw		The material arising when poppy straw has entered into a process for the concentration of its alkaloids when such material is made available in trade	20	500 gm.
31.	Desomorphine	PERMONID, SCOPERMID	Dihydrodeoxymorphone	2	50 gm.
32.	Dextromoramide		(+)-4-[2-methyl-4-oxo-3,3-diphenyl-4-(1-pyrrolidinyl)butyl]-morpholine	1	20 gm.
33.	Dextropropoxyphene		Alpha-(+)-4-dimethylamino-1,2-diphenyl-3-methyl-2-butanol propionate	20	500 gm.
34.	Diamprodime		N-[2-(methylphenethylamino)-propyl]propionanilide	2	50 gm.
35.	Diethylthiambutene	THEMALON	3-diethylamino-1,1-di-(2-thienyl)-1-butene	5	100 gm.
36.	Difenoxin	Diphenoxyllic acid	1-(3-cyano-3,3-diphenylpropyl)-4-phenylisonipecotic acid	2	50 gm.
37.	Dihydrocodeine		Dihydro codeine	10	200 gm.
38.	Dihydromorphine	PARAMORFAN		5	100 gm.
39.			Dihydroxy Dihydro morphinone	1	20 gm.
40.	Dimenoxadol		2-dimethylaminoethyl-1-ethoxy-1,1-diphenylacetate	2	50 gm.
41.	Dimepheptanol		6-dimethylamino-4,4-diphenyl-3-heptanol	5	100 gm.
42.	Dimethylthiambutene		3-dimethylamino-1,1-di-(2-thienyl)-1-butene	5	100 gm.
43.	Dioxaphetyl butyrate		Ethyl-4-morpholino-2,2-diphenylbutyrate	2	50 gm.
44.	Diphenoxylate		1-(3-cyano-3,3-diphenylpropyl)-4-phenylpiperidine-4-carboxylic acid ethyl ester	2	50 gm.
45.	Dipipanone		4,4-diphenyl-6-piperidine-3-heptanone	5	100 gm.
46.	Drotebanol		3,4-dimethoxy-17-methylmorphinan-6-beta-14-diol	1	20 gm.

1	2	3	4	5	6
47.	Egonine		Its esters and derivatives which are convertible to ecgonine and cocaine	2	50 gm.
48.	Ethylmethylthiambutene		3-ethylmethylamino-1,1-di(2-thienyl)-1-butene	2	50 gm.
49.	Ethylmorphine	DIONINE	3-O-ethylmorphine	10	200 gm.
50.	Etonitazene		1-diethylaminoethyl-2-para-ethoxybenzyl-5-nitrobenzimidazole	2	50 gm.
51.	Etorphine		Tetrahydro-7-alpha-(1-hydroxy-1-methylbutyl)-6,14-endoetheno-oripavine	5	100 gm.
52.	Etoxeridine		1-[2-(2-hydroxyethoxy)-ethyl]-4-phenylpiperidine-4-carboxylic acid ethyl ester	2	50 gm.
53.	Fentanyl		1-phenethyl-4-N-propionylanilinopiperidine	0.005	0.1 gm.
54.	Furethidine		1-(2-tetrahydrofuryloxyethyl)-4-phenylpiperidine-4-carboxylic acid ethyl ester	1	20 gm.
55.	Ganja			1000	20 kg.
56.	Heroin		Diacetylmorphine	5	250 gm.
57.	Hydrocodone	DICODIDE, CODINOVO, DICONONE, HYCODAN, MULTACODIN, NYCODIDE	Dihydrocodeinone	1	20 gm.
58.	Hydromorphenol		14-hydroxydihydromorphine	2	50 gm.
59.	Hydromorphone	DILAUDIDE, DIMORPHID, NOVALAUDON	Dihydromorphinone	1	20 gm.
60.	Hydroxypethidine		4-meta-hydroxyphenyl-1-methylpiperidine-4-carboxylic acid ethyl ester	5	100 gm.

1	2	3	4	5	6
61.	Isomethadone		6-dimethylamino-5-methyl-4,4-diphenyl-3-hexanone	2	50 gm.
62.	Ketobemidone		4-meta-hydroxyphenyl-1-methyl-4-propionylpiperidine	2	50 gm.
63.	Levomethorphan		(-)3-methoxy-N-methylmorphinan	2	50 gm.
64.	Levomoramide		(-)4-[2-methyl-4-oxo-3,3-diphenyl-4-(1-pyrrolidinyl)-butyl]morpholine	2	50 gm.
65.	Levophenacylmorphan		(1)-3-hydroxy-N-phenacylmorphinan	2	50 gm.
66.	Levorphanol	LEVORPHAN	(-)3-hydroxy-N-methylmorphinan	1	20 gm.
67.	Metazocine		2-hydroxy-2,5,9-trimethyl-6,7-benzomorphan	5	100 gm.
68.	Methadone		6-dimethylamino-4,4-diphenyl-3-heptanone	2	50 gm.
69.	Methadone intermediate		4-cyano-2-dimethylamino-4,4-diphenyl-Butane	2	50 gm.
70.	Methyldesorphine		6-methyl-delta-6-deoxymorphine	2	50 gm.
71.	Methyldihydromorphine		6-methyldihydromorphine	2	50 gm.
72.	3-methylfentanyl		N-(3-methyl-1-phenethyl-4-piperidyl)propionanilide	0.005	0.1 gm.
73.	3-methylthiofentanyl		N-[3-methyl-1-[2-(2-thienyl)ethyl]-4-piperidyl]propionanilide	0.005	0.1 gm.
74.	Metopon		5-methyldihydromorphinone	2	50 gm.
75.	Moramide intermediate		2-methyl-3-morpholino-1,1-diphenylpropane carboxylic acid	5	100 gm.
76.	Morpheridine		1-(2-morpholinoethyl)-4-phenylpiperidine-4-carboxylic acid ethyl ester	2	50 gm.
77.	Morphine		Morphine	5	250 gm.

1	2	3	4	5	6
78.	Morphine methobromide		And other pentavalent nitrogen morphine derivatives, including in particular the morphine-N-oxide derivatives, one of which is codeine-N-oxide	2	50 gm.
79.	Morphine-N-oxide	GENOMORPHINE N-OXY MORPHINE		2	50 gm.
80.	MPPP		1-methyl-4-phenyl-4-piperidinol propionate (ester)	2	50 gm.
81.	Myrophine		Myristylbenzylmorphine	5	100 gm.
82.			N-cyclopropyl methyl-7,8-dihydro-7-(1-hydroxy-1 methyl-ethyl) 0 methyl-6-14-endoethanonormorphine	5	100 gm.
83.	Nicocodine		6-nicotinylcodeine	10	200 gm.
84.	Nicodicodine		6-nicotinylhydrocodeine	5	100 gm.
85.	Nicomorphine		3,6-dinicotinylmorphine	2	50 gm.
86.	Noracymethadol		(+)-alpha-3-acetoxy-6-methylamino-4,4-diphenylheptane	2	50 gm.
87.	Norcodeine		N-demethylcodeine	5	100 gm.
88.	Norlevorphanol		(-)-3-hydroxymorphinan	2	50 gm.
89.	Normethadone		6-dimethylamino-4,4-diphenyl-3-hexanone	5	100 gm.
90.	Normorphine		Demethylmorphine or N-demethylated morphine	2	50 gm.
91.	Norpipanone		4,4-diphenyl-6-piperidino-3-hexanone	5	100 gm.
92.	Opium		And any preparation containing opium	25	2.5 kg.
93.	Opium Derivatives		[other than diacetyl morphine (heroin), morphine and those listed here in.]	5	250 gm
94.	Oxycodone	DIHYDROXY CODEINONE	14-hydroxydihydrocodeinone	2	50 gm.
95.	Oxymorphone		14-hydroxydihydromorphinone	2	50 gm.
96.	Para-fluorofentanyl		4-fluoro-N-(1-phenethyl-4-piperidyl) propionanilide	0.005	0.1 gm.

1	2	3	4	5	6
97.	PEPAP		1-phenethyl-4-phenyl-4-piperidinol acetate (ester)	2	50 gm.
98.	Pethidine		1-methyl-4-phenylpiperidine-4-carboxylic acid ethyl ester	10	200 gm.
99.	Pethidine intermediate A		4-cyano-1-methyl-4-phenylpiperidine	10	200 gm.
100.	Pethidine intermediate B		4-phenylpiperidine-4-carboxylic acid ethyl ester	10	200 gm.
101.	Pethidine intermediate C		1-methyl-4-phenylpiperidine-4-carboxylic acid	10	200 gm.
102.	Phenadoxone		6-morpholino-4,4-diphenyl-3-heptanone	5	100 gm.
103.	Phenampromide		N-(1-methyl-2-piperidinoethyl)-propionanilide	5	100 gm.
104.	Phenazocine		2-hydroxy-5,9-dimethyl-2-phenethyl-6,7-benzomorphan	1	20 gm.
105.	Phenomorphan		3-hydroxy-N-phenethylmorphinan	5	100 gm.
106.	Phenoperidine		1-(3-hydroxy-3-phenylpropyl)-4-phenylpiperidine-4-carboxylic acid ethyl ester	2	50 gm.
107.	Pholcodine	NOMOCODEINE, HYBERNIL	Morpholinylethylmorphine	5	100 gm.
108.	Piminodine		4-phenyl-1-(3-phenylaminopropyl)-piperidine-4-carboxylic acid ethyl ester	5	100 gm.
109.	Piritramide		1-(3-cyano-3,3-diphenylpropyl)-4-(1-piperidino)-piperidine-4-carboxylic acid amide	2	50 gm.
110.	Poppy straw			1000	50 kg.
111.	Preparations made from the extract or tincture of Indian Hemp			5	100 gm.
112.	Proheptazine		1,3-dimethyl-4-phenyl-4-propionoxyazacycloheptane	2	50 gm.
113.	Properidine		1-methyl-4-phenylpiperidine-4-carboxylic acid Isopropylester	2	50 gm.

1	2	3	4	5	6
114.	Propiram		N-(1-methyl-2-piperidinoethyl)-N-2-pyridylpropionamide	10	200 gm.
115.	Racemethorphan		(+)-3-methoxy-N-methylmorphinan	2	50 gm.
116.	Racemoramide		(+)-4-[2-methyl-4-oxo-3,3-diphenyl-4-(1-pyrrolidinyl)-butyl]-morpholine	2	50 gm
117.	Racemorphan		(+)-3-hydroxy-N-methylmorphinan	2	50 gm.
118.	Sufentanil		N-[4-(methoxymethyl)-1-[2-(2-thienyl)-ethyl]-4-piperidyl]propionanilide	0.005	0.1 gm.
119.	Thebacon		Acetyl dihydrocodeinone	2	50 gm.
120.	Thebaine		3,6-Dimethoxy-4,5-epoxy-9a-methyl morphine-6,8-diene	2	100 gm.
121.	Thiofentanyl		N-[1-[2-(2-thienyl)ethyl]-4-piperidyl]propionanilide	0.005	0.1 gm.
122.	Tilidine		(+)-ethyl-trans-2-(dimethylamino)-1-phenyl-3-cyclohexene-1-carboxylate	10	200 gm.
123.	Trimeperidine		1,2,5-trimethyl-4-phenyl-4-propionoxypiperidine	10	200 gm.
124.	BROLAMFETAMINE	DOB	(+)-4-bromo-2,5-dimethoxy-alpha-methylphenethylamine	0.5	10 gm.
125.	CATHINONE		(x)-(s)-2-aminopropiophenone	2	50 gm.
126.		DET	3-[2-(diethylamino)ethyl]indole,N,N,Diethyltryptamine	0.1	2 gm.
127.		DMA	(+)-2,5-dimethoxy-alpha-methylphenethylamine	0.5	10 gm.
128.		DMHP	3-(1,2-dimethylheptyl)-7,8,9,10-tetrahydro-6,6,9-trimethyl-6H-dibenzo[b,d]pyran-1-ol	2	50 gm.
129.		DMT	3-[2-(dimethylamino)ethyl]indole,N,N Dimethyltryptamine	0.1	2 gm.
130.		DOET	(+)-4-ethyl-2,5-dimethoxy-alpha-phenethylamine	0.5	10 gm.

1	2	3	4	5	6
131.	ETICYCLIDINE	PCE	N-ethyl-1-phenylcyclohexylamine	2	50 gm.
132.	ETRYPTAMINE		3-(2-aminobutyl)indole	2	50 gm.
133.	(+) LYSERGIDE	LSD, LSD-25	9,10-didehydro-N,N-diethyl-6-methylergoline-8Beta-carboxamide	0.002	0.1 gm.
134.		MDMA, Ecstacy	(+)-N,alpha-dimethyl-3,4-(methylenedioxy)phenethylamine	0.5	10 gm.
135.		mescaline	3,4,5-trimethoxyphenethylamine	5	100 gm.
136.	METHCATHINONE		2-(methylamino)-1-phenylpropan-1-one	2	50 gm.
137.		4-methylaminorex	(+)-cis-2-amino-4-methyl-5-phenyl-2-oxazoline	0.5	10 gm.
138.		MMDA, ECSTACY	2-methoxy-alpha-methyl-4,5-(methylenedioxy) phenethylamine	0.5	10 gm.
139.		4-MTA	Alpha-Methyl-4-Methylthiophenethylamine	0.5	10 gm.
140.		N-ethyl MDA	(+)-N-ethyl-alpha-methyl-3,4-(methylenedioxy) phenethylamine	0.5	10 gm.
141.		N-hydroxy MDA	(+)-N-[alpha-methyl-3,4-(methylenedioxy)phenethyl]hydroxylamine	0.5	10 gm.
142.		parahexyl	3-hexyl-7,8,9,10-tetrahydro-6,6,9-trimethyl-6H-dibenzo[b,d]pyran-1-ol	2	50 gm.
143.		PMA	p-methoxy-alpha-methylphenethylamine	0.5	10 gm.
144.		Psilocine,psilotsin	3-[2-(dimethylamino)ethyl]indol-4-ol	2	50 gm.
145.	PSILOCYBINE		3-[2-(dimethylamino)ethyl]indol-4-yl dihydrogen phosphate	2	50 gm.
146.	ROLICYCLIDINE	PHP,PCPY	1-(1-phenylcyclohexyl)pyrrolidine	2	50 gm.

<b>१</b>	<b>२</b>	<b>३</b>	<b>४</b>	<b>५</b>	<b>६</b>
147.		STP, DOM	2,5-dimethoxy-alpha,4-dimethylphenethylamine	0.5	10 gm.
148.	TENAMFETAMINE	MDA	Alpha-methyl-3,4-(methylenedioxy)phenethylamine	0.5	10 gm.
149.	TENOCLIDINE	TCP	1-[1-(2-thienyl)cyclohexyl]piperidine	2	50 gm.
150.		tetrahydrocannabinol	The following isomers and their stereochemical variants:  7,8,9,10-tetrahydro-6,6,9-trimethyl-3-pentyl-6H-dibenzo[b,d]pyran-1-ol  (9R,10aR)-8,9,10,10a-tetrahydro-6,6,9-trimethyl-3-pentyl-6H-dibenzo[b,d]pyran-1-ol  (6aR,9R,10aR)-6a,9,10,10a-tetrahydro-6,6,9-trimethyl-3-pentyl-6H-dibenzo[b,d]pyran-1-ol  (6aR,10aR)-6a,7,10,10a-tetrahydro-6,6,9-trimethyl-3-pentyl-6H-dibenzo[b,d]pyran-1-ol  6a,7,8,9-tetrahydro-6,6,9-trimethyl-3-pentyl-6H-dibenzo[b,d]pyran-1-ol  (6aR,10aR)-6a,7,8,9,10,10a-hexahydro-6,6-dimethyl-9-methylene-3-pentyl-6H-dibenzo[b,d]pyran-1-ol	2	50 gm.

1	2	3	4	5	6
151.		TMA	(+)-3,4,5-trimethoxy-alpha-methylphenethylamine	0.5	10 gm.
152.	AMFETAMINE	amphetamine	(±)-alpha-methylphenethylamine	2	50 gm.
153.		2 C-B	4-bromo-2,5-dimethoxyphenethylamine	0.5	10 gm.
154.	DEXAMFETAMINE	dexamphetamine	(+)-alpha-methylphenethylamine	2	50 gm.
155.	FENETYLLINE	fenethylline	7-[2-[(alpha-methylphenethyl)amino]ethyl]theophylline	0.5	10 gm.
156.	LEVAMFETAMINE	levamfetamine	(x)-(R)-alpha-methylphenethylamine	2	50 gm.
157.		levomethamphetamine	(x)-N,alpha-dimethylphenethylamine	2	50 gm.
158.	MECLOQUALONE		3-(o-chlorophenyl)-2-methyl-4(3H)-quinazolinone	20	500 gm.
159.	METAMFETAMINE	methamphetamine	(±)-(S)-N,alpha-dimethylphenethylamine,(+)-2-methylamino-1-Phenylpropane	2	50 gm.
160.	METAMFETAMINE RACEMATE	Methamphetamine racemate	(±)-N,alpha-dimethylphenethylamine	2	50 gm.
161.	METHAQUALONE		2-methyl-3-o-toly-4(3H)-quinazolinone	20	500 gm.
162.	METHYLPHENIDATE		Methyl alpha-phenyl-2-piperidineacetate	2	50 gm.
163.	PHENCYCLIDINE	P.C.P.	1-(1-phenylcyclohexyl)piperidine	2	50 gm.
164.	PHENMETRAZINE		3-methyl-2-phenylmorpholine	5	100 gm.
165.	SECOBARBITAL		5-allyl-5-(1-methylbutyl)barbituric acid	20	500 gm.
166.	DRONABINOL	Delta-9-tetrahydro-cannabinol and its stereochemical variants	(6aR,10aR)-6a,7,8,10a-tetrahydro-6,6,9-trimethyl-3-pentyl-6H-dibenzo[b,d]pyran-1-ol	2	50 gm.
167.	ZIPEPROL		Alpha-(alpha-methoxybenzyl)-4-(Beta-methoxyphenethyl)-1-piperazineethanol	5	100 gm.
168.	AMOBARBITAL		5-ethyl-5-isopentylbarbituric acid	20	500 gm.

<b>1</b>	<b>2</b>	<b>3</b>	<b>4</b>	<b>5</b>	<b>6</b>
169.	BUPRENORPHINE		21-cyclopropyl-7-alpha-[(S)-1-hydroxy-1,2,2-trimethylpropyl]-6,14,endo-ethano-6,7,8,14-tetrahydrooripavine	1	20 gm.
170.	BUTALBITAL		5-allyl-5-isobutylbarbituric acid	20	500 gm.
171.	CATHINE	(+)-norpseudoephedrine	(+)-(R)-alpha-[(R)-1-aminoethyl]benzyl alcohol	2	50 gm.
172.	CYLOBARBITAL		5-(1-cyclohexen-1-yl)-5-ethylbarbituric acid	20	500 gm.
173.	FLUNITRAZEPAM		5-(o-fluorophenyl)-1,3-dihydro-1-methyl-7-Nitro-2H-1,4-benzodiazepin-2-one	5	100 gm.
174.	GLUTETHIMIDE		2-ethyl-2-phenylglutarioide	20	500 gm.
175.	PENTAZOCINE		(2R,6R,11R)-1,2,3,4,5,6-HEXAHYDRO-6,11-dimethyl-3-(3-methyl-2-butenyl)-2,6-methano-3-benzazocin-8-ol	20	500 gm.
176.	PENTOBARBITAL		5-ethyl-5-(1-methylbutyl)barbituric acid	20	500 gm.
177.	ALLOBARBITAL		5,5-diallylbarbituric acid	20	500 gm.
178.	ALPRAZOLAM		8-chloro-1-methyl-6-phenyl-4H-s-triazolo[4,3-a][1,4]benzodiazepine	5	100 gm.
179.	AMFEPRAMONE	diethylpropion	2-(diethylamino)propiophenone	10	250 gm.
180.	AMINOREX		2-amino-5-phenyl-2-oxazoline	5	100 gm.
181.	BARBITAL		5,5-diethylbarbituric acid	20	500 gm.
182.	BENZFETAMINE	benzphetamine	N-benzyl-N, alpha-dimethylphenethylamine	20	500 gm.
183.	BROMAZEPAM		7-bromo-1,3-dihydro-5-(2-pyridyl)-2H-1,4-benzodiazepin-2-one	20	500 gm.
184.		butobarbital	5-butyl-5-ethylbarbituric acid	20	500 gm.
185.	BROTIZOLAM		2-bromo-4-(o-chlorophenyl)-9-methyl-6H-thieno[3,2-f]-s-triazolo[4,3-a][1,4]diazepine	5	100 gm.

1	2	3	4	5	6
186.	CAMAZEPAM		7-chloro-1,3-dihydro-3-hydroxy-1-methyl-5-phenyl-2H-1,4-benzodiazepin-2-one dimethylcarbamate (ester)	20	500 gm.
187.	CHLORDIAZEPOXIDE		7-chloro-2-(methylamino)-5-phenyl-3H-1,4-benzodiazepine-4-oxide	20	500 gm.
188.	CLOBAZAM		7-chloro-1-methyl-5-phenyl-1H-1,5-benzodiazepine-2,4(3H,5H)-dione	10	250 gm.
189.	CLONAZEPAM		5-(o-chlorophenyl)-1,3-dihydro-7-nitro-2H-1,4-benzodiazepin-2-one	5	100 gm.
190.	CLORAZEPATE		7-chloro-2,3-dihydro-2-oxo-5-phenyl-1H-1,4-benzodiazepine-3-carboxylic acid	10	250 gm.
191.	CLOTIAZEPAM		5-(o-chlorophenyl)-7-ethyl-1,3-dihydro-1-methyl-2H-thieno[2,3-e]-1,4-diazepin-2-one	10	250 gm.
192.	CLOXAZOLAM		10-chloro-11b-(o-chlorophenyl)-2,3,7,11b-tetrahydroxazolo-[3,2-d][1,4]benzodiazepin-6(5H)-one	5	100 gm.
193.	DELORAZEPAM		7-chloro-5-(o-chlorophenyl)-1,3-dihydro-2H-1,4-benzodiazepin-2-one	5	100 gm.
194.	DIAZEPAM		7-chloro-1,3-dihydro-1-methyl-5-phenyl-2H-1,4-benzodiazepin-2-one	20	500 gm.
195.	ESTAZOLAM		8-chloro-6-phenyl-4H-s-triazolo[4,3-a][1,4]benzodiazepine	5	100 gm.
196.	ETHCHLORVYNOL		1-chloro-3-ethyl-1-penten-4-yn-3-ol	20	500 gm.
197.	ETHINAMATE		1-ethynylcyclohexanol carbamate	20	500 gm.
198.	ETHYL LOFLAZEPATE		ethyl 7-chloro-5-(o-fluorophenyl)-2,3-dihydro-2-oxo-1H-1,4-benzodiazepine-3-carboxylate	10	250 gm.
199.	ETILAMFETAMINE	N-ethylamphetamine	N-ethyl-alpha-methylphenethylamine	2	50 gm.
200.	FENCAMFAMIN		N-ethyl-3-phenyl-2-norborananamine	2	50 gm.

1	2	3	4	5	6
201.	FENPROPOREX		(±)-3-[(alpha-methylphenethyl)amino]propionitrile	2	50 gm.
202.	FLUDIAZEPAM		7-chloro-5-(o-fluorophenyl)-1,3-dihydro-1-methyl-2H-1,4-benzodiazepin-2-one	5	100 gm.
203.	FLURAZEPAM		7-chloro-1-[2-(diethylamino)ethyl]-5-(o-fluorophenyl)-1,3-dihydro-2H-1,4-benzodiazepin-2-one	5	100 gm.
204.		GHB	γ-Hydroxybutyric Acid	10	250 gm.
205.	HALAZEPAM		7-chloro-1,3-dihydro-5-phenyl-1-(2,2,2-trifluoroethyl)-2H-1,4-benzodiazepin-2-one	20	500 gm.
206.	HALOXAZOLAM		10-bromo-11b-(o-fluorophenyl)-2,3,7,11b-tetrahydroazolo[3,2-d][1,4]benzodiazepin-6(5H)-one	20	500 gm.
207.	KETAZOLAM		11-chloro-8,12b-dihydro-2,8-dimethyl-12b-phenyl-4H-[1,3]oxazino[3,2-d][1,4]Benzodiazepine-4,7(6H)-dione	10	250 gm.
208.	LEFETAMINE	SPA	(x)-N,N-dimethyl-1,2-diphenylethylamine	10	250 gm.
209.	LOPRAZOLAM		6-(o-chlorophenyl)-2,4-dihydro-2-[(4-methyl-1-piperazinyl)methylene]-8-nitro-1H-imidazo[1,2-a][1,4]benzodiazepin-1-one	5	100 gm.
210.	LORAZEPAM		7-chloro-5-(o-chlorophenyl)-1,3-dihydro-3-hydroxy-2H-1,4-benzodiazepin-2-one	10	250 gm.
211.	LORMETAZEPAM		7-chloro-5-(o-chlorophenyl)-1,3-dihydro-3-hydroxy-1-methyl-2H-1,4-benzodiazepin-2-one	10	250 gm.
212.	MAZINDOL		5-(p-chlorophenyl)-2,5-dihydro-3H-imidazo[2,1-a]isindol-5-ol	10	250 gm.
213.	MEDAZEPAM		7-chloro-2,3-dihydro-1-methyl-5-phenyl-1H-1,4-benzodiazepine	20	500 gm.

<b>1</b>	<b>2</b>	<b>3</b>	<b>4</b>	<b>5</b>	<b>6</b>
214.	MEFENOREX		N-(3-chloropropyl)-alpha-methyphenethylamine)	2	50 gm.
215.	MEPROBAMATE		2-methyl-2propyl-1,3-propanedio dicarbamate	20	500 gm.
216.	MESOCARB		3-(alpha-methylphenethyl)-N-(phenylcarbamoyl)syndone imine	5	100 gm.
217.	METHYLPHENOBARBITAL		5-ethyl-1-methyl-5-phenylbarbituric acid	20	500 gm.
218.	METHYPRYLON		3,3-diethyl-1-5-methyl-2,4-piperidine-dione	20	500 gm.
219.	MIDAZOLAM		8-chloro-6-(o-fluorophenyl)-1-methyl-4H-imidazo[1,5-a][1,4]benzodiazepine	20	500 gm.
220.	NIMETAZEPAM		1,3-dihydro-1-methyl-7-nitro-5-phenyl-2H-1,4-benzodiazepin-2-one	10	250 gm.
221.	NITRAZEPAM		1,3-dihydro-7-nitro-5-phenyl-2H-1,4-benzodiazepin-2-one	20	500 gm.
222.	NORDAZEPAM		7-chloro-1,3-dihydro-5-phenyl-2H-1,4-benzodiazepin-2-one	20	500 gm.
223.	OXAZEPAM		7-chloro-1,3-dihydro-3-hydroxy-5-phenyl-2H-1,4-benzodiazepin-2-one	20	500 gm.
224.	OXAZOLAM		10-chloro-2,3,7,11b-tetrahydro-2-methyl-11b-phenyloxazolo[3,2-d][1,4]benzodiazepin-6(5H)-one	20	500 gm.
225.	PEMOLINE		2-amino-5-phenyl-2-oxazolin-4-one(-2-imino-5-phenyl-4-oxazolidinone)	2	50 gm.
226.	PHENDIMETRAZINE		(+)-(2S,3S)-3,4-dimethyl-2-phenylmorpholine	20	500 gm.
227.	PHENOBARBITAL		5-ethyl-5-phenylbarbituric acid	20	500 gm.
228.	PHENTERMINE		alpha, alpha-dimethylphenethylamine	20	500 gm.
229.	PINAZEPAM		7-chloro-1,3-dihydro-5-phenyl-1-(2-propynyl)-2H-1,4-benzodiazepin-2-one	10	250 gm.
230.	PIPRADROL		1,1-diphenyl-1-(2piperidyl)-methanol	20	500 gm.

1	2	3	4	5	6
231.	PRAZEPAM		7-chloro-1(cyclopropylmethyl)-1,3-dihydro-5-phenyl-2H-1,4-benzodiazepin-2-one	20	500 gm.
232.	PYROVALERONE		4-methyl-2-(1-pyrrolidinyl)valerophenone	2	50 gm.
233.	SECBUTABARBITAL		5-sec-butyl-5-ethylbarbituric acid	20	500 gm.
234.	TEMAZEPAM		7-chloro-1,3-dihydro-3-hydroxy-1-methyl-5-phenyl-2H-1,4-benzodiazepin-2-one	20	500 gm.
235.	TETRAZEPAM		7-chloro-5(1-cyclohexen-1-yl)-1,3dihydro-1-methyl-2H,1,4-benzodiazepin-2-one	20	500 gm.
236.	TRIAZOLAM		8-chloro-6(o-chlorophenyl)-1methyl-4H-s-triazolo[4,3-a][1,4]benzodiazepine	5	100 gm.
237.	VINYLBITAL		5-(1-methylbutyl)-5-vinylbarbituric acid	20	500 gm.
238.	ZOLPIDEM		N,N,6-trimethyl-2-p-tolylimidazo[1,2-alpha]pyridine-3-acetamide	10	250 gm.
239.	Any mixture or preparation that of with or without a neutral material, of any of the above drugs.		-----	*	**

\* Lesser of the Small quantity between the quantities given against the respective narcotic drugs or psychotropic substances mentioned above forming part of the mixture

\*\* Lesser of the Commercial quantity between the quantities given against the respective narcotic drugs or psychotropic substances mentioned above forming part of the mixture.

- Note:** 1) The small quantity and the commercial quantity given against the respective drugs listed above apply to isomers, within specific chemical designation, the esters, ethers and salts of these drugs, including salts of esters, ethers and isomers; whenever existence of such substance is possible.
- 2) The quantities shown against the respective drugs listed above also apply to the preparations of the drug and the preparations of substances of note I above.

- 3) "Small Quantity" and "Commercial Quantity" with respect to cultivation of opium poppy is not specified separately as the offence in this regard is covered under clause (c) of section 18 of the Narcotic Drugs and Psychotropic Substances Act, 1985.

[F. No. V/115/99-NC.II]

B. R. SHARMA, Under Secy.